
                                                                                                                                  

                                                         

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D4 
   CASTELTERMINI                                                                  

PROVINCIA  DI  AGRIGENTO 
Ambito territoriale: Casteltermini – San Giovanni Gemini - Cammarata 

 

Determinazione  del Coordinatore 
 dell’Ufficio di Piano Distrettuale 

 
N. 30     del registro 
 
Data 28.09.2016  

OGGETTO: Liquidazione fattura Coop. Soc. Medea onlus di 
Monreale (PA) - per l’erogazione di prestazioni di assistenza 
domiciliare socio-assistenziale integrate all’assistenza socio-
sanitaria - ADI  – Piano di Azione e Coesione  PAC Anziani I° 
riparto.  CUP: I31B13000600001  CIG: ZB71903276  

 

L’anno duemilasedici, il giorno ventotto, del mese di settembre, nell’ufficio di Piano Distrettuale. 
 

IL   COORDINATORE 
 Dott. Calogero Sardo 

 
Premesso che:  

-  con decre to  n°  4  de l  23  marzo 2013,  i l  Min is tero  de l l ’ In terno –  Autor i tà  
d i  gest ione de l  p rog ramma naz iona le  serv iz i  d i  cura  a l l ’ in f anzia  e  ag l i  
anz ian i  non autosuf f ic ien t i   (De l ibera  C IPE 26 o t tob re  2012,  n °113) ha  
adot ta to  i l  p r imo r ipa rto   de l le  r iso rse f inanzia r ie  d e l  Prog ramma 
Naziona le  serv iz i  d i  cura  a l l ’ in f anzia  e  ag l i  anz ian i  non autosuf f ic ien t i  a  
f avore  d i  ambi t i  e  Dis t re t t i  soc io  -san i ta r i  avent i  sede ne l le  quat t ro  
reg ion i  de l l ’ob ie t t i vo  conve rgenza 2007 -2013;  

-  de t to  p iano è  sudd iv i so  in  due a l legat i  Serv iz i  d i  cura  a l l ’ in f anzia  e  
serv iz i  d i  cu ra  ag l i  anz ian i  non autosuf f ic ien t i  che cost i tu iscono parte  
in tegrante  de l  p re fa to  decre to  min is te r ia le ;  

-   che i l  D is t re t to  D4 d i  cu i  ques to  Comune è  capof i la  ha avuto  assegnata  
per i  PAC se rv iz i  d i  cura   per  g l i  anz ian i   la  r iso rsa d i  €  217.208,00;  

Rilevato che:  
-  i l  Comita to  de i  S indac i  con prop r io  a t to  de l ibera t ivo   ha  approvato  

“L ’Accordo d i  P rogramma  PAC Anzian i ” ;  
 
Vista  la  p ropr ia  Determinazione n .  6  de l  24 /02/2016 avente  per  ogget to :  
Ind iz ione Bando per  “Erogaz ione d i  p restaz ion i  d i  ass is tenza domic i l ia re  
soc io -ass is tenzia le  in tegra te  a l l ’ass is tenza socio -san i ta r ia  -  ADI-  P iano d i  
Az ione e  Coes ione.  I  Ripa rto ” .  Sogget to  At tua tore  Dis t re t to  D4. ;  
 

 

 



Vista  la  p rop r ia  dete rminaz ione n .  1 3  de l  25 /03/2016 avente  per ogget to :  
“Erogaz ione d i  p restaz ion i  d i  ass is tenza domic i l ia re  soc io -ass is tenz ia le  
in tegra te  a l l ’ass is tenza socio -san i ta r ia  –  ADI ” -  Approvazione verbal i  di  gara,  
aggiudicazione de fini t iva  ed   avv io  a l l ’esecuz ione d ’u rgenza.  
 
Visto  i l  Cont ra t to  REP.  N.  886 de l  15 /04/2016 st ipu la to  t ra  i l  Comune d i  
Caste l te rmin i  in  qua l i tà  d i  Ente  capof i l a  de l  DSS D4 e  la  Coop.  Soc.  Medea  
on lus con sede in  Mon rea le  (PA);  
 
Vist i:  
-  La  c i rco la re  n .5809 de l  5 /09/2016 emessa da l  Min is te ro  de l l ' In te rno avente  
ad ogget to  “Adempiment i  d i  moni to ragg io  e  rend icontaz ione re la t iv i  a l la  
ch iusu ra  de l le  a t t iv i tà  f inanzia te  con i l  Pr imo R iparto  de l  PNSCIA ” con cu i  
comunica che i l  te rmine u l t imo u t i le  per la  rend icontaz ione de l le  somme 
re la t ive  a l  PAC p r imo r ipa rto  è  f issa to  perentor iamente  ent ro  i l  30  novembre  
2016 secondo quanto  g ià  precedentemente  stab i l i to  ne l la  c i rco la re  n .4854 de l  
21  Giugno 2016 che s i  a l lega in  cop ia ;  
 
-  A l t res ì la  c i rco lare  n .5961 de l  15 /09/2016 da l  Min is tero  de l l ' In te rno avente  
ad ogget to  “Adempiment i  d i  moni to ragg io  e  rend icontaz ione re la t i v i  a l la  
ch iusu ra  de l le  a t t i v i tà  f inanzia te  con i l  Pr imo Ripa rto  de l  PNSCIA ” con cu i  s i  
r ibad isce  u l te r io rmente  i l  te rmine u l t imo u t i le  per  la  rend icontaz ione de l le  
somme re la t i ve  a l  PAC p r imo r ipa rto  che è  f issa to  perento r iamente  e nt ro  i l  30  
novembre 2016 che s i  a l lega in  cop ia ;  

 
Vista  la  f a t tu ra  n .  1  de l  07 /09/2016 ,  de l l ’ importo  d i  €.  125.441,93  per i l  
serv iz io  d i  che t ra t tas i ,  d i  cu i  € .  119.468,50  per impon ib i le  e  € .  5 .973,43 per 
IVA a l  5%;  
 
Atteso  i l  rego la re  svo lg imento  de l  serv iz io  d i  Ass is tenza  Domic i l ia re  
In teg ra ta ;   
 
Visto  i l  DURC e la  d ich iaraz ione d i  t racc iab i l i tà  de i  f luss i  f inanz iar i ;  
 
Ritenuto  d i  dove r p rocede re  a l la  l iqu idazione de l l a  f a t tu ra  sopra  c i ta ta ,  
emesse da l la  Coope ra t iva  Socia le  MEDEA on lus  P. Iva  e  cod ice  f isca le  
06511650829 ,  de l l ’ impo rto  to ta le  d i  € .  125.441,93  impon ib i le  € .  119.468,50  ed 
€ .  5 .973,43  per I .V .A.  secondo quanto   p rev is to  da l l 'a r t .  17  –  te r ,  co .  1 ,  
D.P.R.  633/1972 (  sp l i t  payment  ) ,  s tan te  che i l  serv iz io  è  s ta to  e f f e t t ivamente  
reso e  che s i  t ra t ta  d i  somma dovuta ;  
 
Ritenuto a l tresì ,  d i  dare  esecuzione a l la  c i rco la re  n .5809 de l  5 /09/2016 e 
a l la  c i rco la re  n .5961 de l  15 /09/2016 de l  Min is tero  de l l ' In te rno a l  f ine  d i 
acqu is i re  g l i  a t t i  pe r potere  p red ispor re  la  rend icontaz ione da inse r i re  su l la  
p ia t ta forma SANA de l   Min is te ro  de l l ' In t erno;  
 
Accer ta to  i l  r ispet to  de l la  no rma t iva  su l la  t racc iab i l i tà  de i  f luss i  f inanzia r i  
 
Vist i  
-  lo  S ta tu to  comunale  
-  i l  Tue l ;  
-  l ’a r t .  4  de l  D.Lgs .  n .  165 de l  2001;  
-  D.Lgs.  n .  267 de l  2000 e  i l   Rego lamento  comunale  d i  contab i l i tà ;  



 
per quanto  sopra  esposto  

 
DETERMINA 

 
Dare esecuz ione  a l la  c i rco lare  n .5809 de l  5 /09/2016  e  a l la  c i rco la re  n .5961  
de l  15 /09/2016 de l  Min is tero  de l l ' In terno,  che s i  a l legano a l la  p resente  per  
f a rne parte  in teg rante  e  sostanz ia le  de l  p resente  p rovved imento ,  con la  qua le  
v iene comun icato  che i l  te rmine u l t imo u t i le  pe r la  rend icontaz ione de l le  
somme re la t ive  a l  PAC  pr imo r ipa rto  è  f issa to  perentor iamente  ent ro  i l  30  
novembre 2016 secondo quanto  g ià  precedentemente  stab i l i to  ne l la  c i rco la re  
n .4854 de l  21  Giugno 2016 e che pertanto  occorre  p red ispo rre  tu t t i  g l i  a t t i  
p ropedeut ic i  a l la  rend icontaz ione (compreso  i  mandat i  d i  pagamento)  da  
inser i re  su l la  p ia t ta forma SANA de l  Min is te ro  de l l ' In te rno;  
 
Di l iqu ida re  a l la  Coope ra t i va  Soc ia le  MEDEA on lus  con sede in  Monrea le  v ia  
Esterna Monte  Caputo  n .  1  P. I.  e  cod ice  f isca le  06511650829 la  somma to ta le  
d i  € .  125.441,93   par i  a l l ' impo rto  to ta le  de l la  f a t tu ra  n .  1  de l  07 /09/2016 d i  cu i   
119.468,50  per impon ib i le  ed € .  5 .973,43  per I .V .A.  secondo quanto   p rev is to  
da l l 'a r t .  17  –  te r ,  co .  1 ,  D .P.R.  633/1972 (  sp l i t  payment  ) ;  
 
Di fa re  f ronte  a l la  spesa  con i  f ond i  d i  cu i  a l la  prop r ia  Dete rminaz ione n .  6  
de l  24 /02/2016 ;   
 
Di accred i tare  la  super io re  somma d i  € .  119.468,50  su l  conto  corrente  IBAN  
ind ica to  in  f a t tu ra ;  
 
Di ind icare  ne l la  causa le  d i  pagamento  i l  cod ice  CUP: I31B13000610001        
CIG: Z3B1903165 
 
Di dare at to  che la  presente  determinazione sarà  pubb l i ca ta  a l l ’A lbo on l ine  
de l l ’Ente ,  in  quanto  capof i la  de l  Dis t re t t o  Socio -San i ta r io  D4;  

Di Restituire ai Servizi Sociali  copia conforme all’originale del mandato di pagamento 
per la relativa rendicontazione. 

 

 

        
 
 
               L’Istruttore                                                                  IL COORDINATORE 
       f.to  M.Ester Maltacesare                                          f.to   Dott. Calogero Sardo                                                                              
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avvertenze 
 
Ai sensi del comma 4 dell’art.3 della legge 7 agosto 1990 n.241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso giudiziale al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett.2) e art.21 della l. n.1034/1971 e ss.mm. entro il termine di giorni sessanta dalla 
data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuto 
piena conoscenza; 

- Ricorso straordinario al presidente della regione per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra   



 



 
 
Determina  di Coordinatore Uff. di Piano Distrettuale n. 30   del  28/09/2016 
 
Oggetto: Liquidazione fattura Coop. Soc. Medea onlus di Monreale (PA) - per 
l’erogazione di prestazioni di assistenza domiciliare socio-assistenziale integrate 
all’assistenza socio-sanitaria - ADI  – Piano di Azione e Coesione  PAC Anziani I° riparto.  
CUP: I31B13000600001  CIG: ZB71903276 
________________________________________________________________________ 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
  
Visti gli atti 
   
 Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria favorevole, ai 
sensi dell’ articolo 151, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267, recepito 
dell’art. 551 del testo Coordinato delle Leggi regionali, relativo all’Ordinamento degli 
EE.LL.;  
 
Data  04.10.2016  
                                          
                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liq.274-275-276 
                                                                                             
                                                                                                    f.to Teresa Spoto 
 
________________________________________________________________________ 
 
                                             CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE  

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALBO ON-LINE 
  
                                                              CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo On-Line   dal______________ 
al ________________ , per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, lì_____________ 
                                                                              Il Responsabile Pubblicazione On-Line 
 
                                                                                                                
                                                                               ________________________________ 
________________________________________________________________________ 


